PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3058/2023

Assunto: Manutenção nas luminárias existentes na praça localizada no final da Rua Zenji Yamaguchi,

no Jardim do Portal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

nas luminárias existentes na praça localizada no final da Rua Zenji Yamaguchi, no Jardim

do Portal.

Durante a noite, a falta de iluminação adequada na praça cria um

ambiente propício para a ocorrência de atos ilícitos, uma vez que indivíduos mal-

intencionados têm se aproveitado da escuridão para praticar atividades ilegais.

Diante disso, solicitamos respeitosamente que seja providenciado o

reparo imediato das luminárias danificadas, algumas das quais encontram-se quebradas,

enquanto outras estão com a lâmpadas queimadas.

A restauração da iluminação adequada não apenas aumentará a

sensação de segurança dos moradores, mas também contribuirá para a prevenção de

incidentes indesejados.

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3058/2023 - Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S